
                                                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                        
ΝΟΜΟΣ ΣΑΜΟΥ                                 Φούρνοι Κορσεών: 29/03/2024 
ΔΗΜΟΣ ΦΟΥΡΝΩΝ ΚΟΡΣΕΩΝ           Αρ. Πρωτ.: 510 

 
Ταχ. Δ/νση : Φούρνοι Κορσεών  
Τ.κ. 83400 
Τηλ.: 2275350600 
Email: gglarou09@yahoo.gr 

 
  

 
Θέμα : «Ορισμός άμισθης συμβούλου Δημάρχου Φούρνων Κορσεών ». 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Αρ . 41/2024 

Ο Δήμαρχος Φούρνων Κορσεών  
Αφού έλαβε υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» 

(ΦΕΚ 114 Α/8-6-2006), όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(ΦΕΚ 87/Α/2010), όπως ισχύει. 

3. Την παρ. 4 του άρθρου 11 του Ν. 4674/2020 σύμφωνα με την οποία στο τέλος 

της παραγράφου 11 του άρθρου 45 του ν. 3979/2011 (Α΄ 138) προστίθενται 

εδάφια, ως εξής: «Επιτρέπεται η ανάθεση καθηκόντων ειδικών συμβούλων για 

την επικουρία των δημάρχων και των περιφερειαρχών για ορισμένο χρονικό 

διάστημα και με συγκεκριμένα αντικείμενα, οι οποίοι υπηρετούν εθελοντικά και 

δεν λαμβάνουν μισθό ή αποζημίωση, πλην των εξόδων εκτός έδρας κίνησης. 

Οι ειδικοί σύμβουλοι του προηγούμενου εδαφίου είναι επιστήμονες ή 

εμπειρογνώμονες ειδικού αντικειμένου ή κατέχουν αποδεδειγμένη εμπειρία σε 

θέματα τοπικής αυτοδιοίκησης, υποστηρίζουν στο αντικείμενό τους τα 

διοικητικά όργανα, τις επιτροπές και τις αρμόδιες υπηρεσίες και 

προσλαμβάνονται με απόφαση του δημάρχου ή του περιφερειάρχη. Στην 

απόφαση εξειδικεύεται το συγκεκριμένο αντικείμενο που αναλαμβάνει ο ειδικός 

σύμβουλος, η ιδιότητά του και το χρονικό διάστημα ανάθεσης των 

καθηκόντων. Ο αριθμός των άμισθων ειδικών συμβούλων δεν επιτρέπεται να 

υπερβαίνει τους δύο (2) ανά δήμαρχο, δύο (2) ανά περιφερειάρχη και έναν (1) 

για κάθε αντιπεριφερειάρχη». 

4. Τη δυνατότητα αξιοποίησης των γνώσεων και της εκούσιας εθελοντικής 

διάθεσης της κας Διαμαντούλας Μαρκάκη του Ευαγγέλου για προσφορά σε 

ζητήματα και προβλήματα που αφορούν τον οικισμό της Θύμαινας.  

5. Την ανάγκη για τη συνεχή ενημέρωση και υποστήριξη του Δημάρχου σε 

θέματα που αφορούν τον οικισμό της Θύμαινας, ο οποίος αποτελεί ξεχωριστό 

νησί. 

 

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.03.29
14:43:30 EET
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: 6ΛΟ8ΩΗΥ-712



6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου δεδομένου ότι η άμισθη σύμβουλος θα 

εκτελέσει το έργο της χωρίς αποζημίωση. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 

Ορίζουμε την κα Διαμαντούλα Μαρκάκη του Ευαγγέλου, μόνιμη κάτοικο του 

οικισμού της Θύμαινας, η οποία κατέχει εμπειρία σε θέματα Τοπικής Αυτοδιοίκησης, 

ως Άμισθη Σύμβουλο του Δημάρχου Φούρνων Κορσεών σε θέματα που αφορούν τον 

οικισμό της Θύμαινας, ο οποίος αποτελεί ξεχωριστό νησί. 

Η Σύμβουλος θα συνεργάζεται με τις αρμόδιες Υπηρεσίες του Δήμου Φούρνων 

Κορσεών με στόχο τη βέλτιστη και αποτελεσματικότερη διεκπεραίωση θεμάτων και 

επίλυση τυχόν προβλημάτων που παρουσιάζονται στην Θύμαινα και θα παρέχει προς 

το Δήμαρχο γνώμες ή συμβουλές, προφορικά ή γραπτά χωρίς αποφασιστικές 

αρμοδιότητες οποιασδήποτε μορφής. 

Η ως άνω Άμισθη Σύμβουλος υπάγεται ειδικά και αποκλειστικά στην υπηρεσιακή 

δικαιοδοσία του Δημάρχου, στον οποίο και υποχρεούται να λογοδοτεί και θα 

συνεργάζεται όταν και όπου απαιτείται με τα διοικητικά όργανα, τις επιτροπές και τις 

αρμόδιες υπηρεσίες. 

Η παρούσα Απόφαση δεν συνιστά πρόσληψη ή διορισμό και δε γεννά υπηρεσιακή, 

υπαλληλική ή άλλου είδους εργασιακή σχέση της οριζόμενης συμβούλου με το Δήμο. 

 

Η παρούσα ισχύει από την υπογραφή της και μέχρι τη λήξη της δημοτικής περιόδου, 

πλην της περίπτωσης τροποποίησής της ή ανάκλησής της, χωρίς η ορισθείσα 

Σύμβουλος να δικαιούται οποιαδήποτε αποζημίωση για την άσκηση αυτών των 

αρμοδιοτήτων, πλην τυχόν εξόδων εκτός έδρας κίνησης. 

 

Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στο διαδικτυακό τόπο του Δήμου και στη Διαύγεια. 

 

 

 
 

  Φούρνοι Κορσεών : 29/03/2024 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 

ΚΑΡΥΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΛΟ8ΩΗΥ-712


